
 
 

Profesijų pasaulis yra labai platus bei įvairus ir pasirinkti tinkamą profesiją yra sudėtingas 
uždavinys, ypač, jei žmogus jaunas ir pirmą kartą susiduria su profesiniu pasauliu. Žmogus, siekiantis rasti sau 
vietą šiuolaikiniame darbo pasaulyje, turi sugebėti tikslingai veikti kintančioje situacijoje ir gyvenimo tėkmėje 
„keisti kursą“, atsižvelgdamas į rinkos poreikius bei asmeninės savirealizacijos tikslus. Jam būtinos karjeros 
kompetencijos, apibrėžiamos kaip nuostatų, žinių, supratimo ir gebėjimų visuma, kuria grįstas asmens 
savęs bei savo karjeros pažinimas, jos planavimas, valdymas ir derinimas su kitais savo gyvenimo 
aspektais. 

Mokykloje vykdomo projekto „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra 
bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“ veiklos organizuojamos taip, kad mokiniai besimokydami 
progimnazijoje susipažintu su kuo daugiau įvairių profesijų, pagal galimybes išbandytų įvairias veiklas 
praktiškai. 

Visus mokslo metus 5-8 kl. mokiniai stengėsi pažinti savo artimiausios aplinkos žmonių 
profesijas: kalbėjosi, fotografavo. Nuotraukose liko įamžinti susitikimai su įvairių profesijų atstovais. Visas 
savo fotografijas mokiniai suklijavo ir padarė informacinius stendus. Savo darbus pristatė renginyje „Profesijų 
pasaulis“, balandžio 23 d. 

Karjeros koordinatorė Lina Kantautienė (221 kab.) 
 
 

 
 

5-6 kl. mokiniai nekantriai laukia renginio pradžios – neramu, bet smalsu



 
 

Svarbiausia renginio dalis  metų darbo - infostendų pristatymas 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

Daug įdomių istorij ų apie profesijas sužinojo mokiniai vieni kitiems pristatydami stendus 
 

 



 
 

Stendų pristatymas bendraamžiams visos komandos reikalas 
 

 
 



 
 
 

Kiekviena klasė profesijų pasaulyje rado tai, kas juos sudomino ir nustebino 
 

 
 
 



 
 

Profesijas mokiniai pažino bendraudami su tėvais, per ekskursijas ir išvykas 
 

 



 
 

Viena iš užduočių „Nupiešk profesiją“ 

 



 
 

Laužome stereotipus – mums nėra vyriškų ir moteriškų darbų: mergaitės kala vinis, 
berniukai skuta bulves 



 
 

Padėkos raštai klasėms ir gaivūs apdovanojimai 
 

 


